1

2020年 9月 3日（木）教授会議事要旨

新型コロナウイルス感染防止のため、ウェブ会議システムによる報告及び審議を行った。

出席者（ウェブ会議システム）：唐津 惠一教授 他 71名

議  事

前回（7月 16日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）兼業許可について

（２）学内各種委員会委員等の委嘱について

（３）客員研究員の受入れについて

（４）奨学寄附金の受入れについて

（５）学部学生の学籍異動について

（６）新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る研究科・学部の対応について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（7月 21日、9月 1日）、予算委

員会（7 月 21日）、拡大入試監理委員会（7月 21日）、未来社会協創推進本部（7月 21日、

9 月 1日）、教育運営委員会（9月 1日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要

な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．助教の 10月募集について

助教を 7名を限度として募集することを承認した。

１．9月卒業者について

11名の2020年度9月学部卒業者を決定した。

１．2021年度授業担当表の作成について

2021年度授業担当表及び時間表作成のためのアンケートについて、9月18日（金）までに

回答頂きたい旨の要請があった。

１．2021年度特別講義の申し出について

2021年度の特別講義を計画されている方は 9月 18日（金）までに学部チームまで申し出

2

願いたい旨の要請があった。

また、非常勤講師の委嘱については、事前に研究科長の内諾を得た上で申請頂きたい旨の

要請があった。

１．准教授人事について

民事訴訟法担当准教授 1名の採用を決定した。

〔その他〕

〇2006年度進学者から演習が必修となったことに伴い、本年度Ｓセメスターまでに演習を

修得していない 4年生については、Ａセメスターの登録の際に優先的に採用してほしい旨

の依頼があった。

〇10月 19日（月）12時 00分から 13時 30分の間に、学生・教職員を対象として、本部の

防災訓練に合わせて法学部の防災訓練を実施するので、参加頂きたい旨の協力要請があっ

た。

〇研究科長補佐から、9月 21日（月）、22日（火）にライブ配信で実施予定のオープンキ

ャンパスについて案内があった。また、来年 1月 6日（水）～19日（火）の 2週間に、オ

ンデマンド配信を中心に実施予定のオープンキャンパス第 2弾について案内があった。

〇研究科長補佐から、10月 17日（土）にオンラインで実施予定のホームカミングデイに

ついて案内があった。

〇学部長から、9月 30日（水）13時 30分から実施される総長選考に係る意向投票につい

て報告があった。

〇学部長から、10月 22 日（木）の内部監査において物品の実査が行われる旨の報告があっ

た。

次回、「教授会」は、10月 15日（木）午後 1時 15分から開催する。